Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO Nº 20/2021-CEV/UECE
(24 de junho de 2021)

Dispõe sobre informações referentes ao local e data
de realização do Exame de Habilidade Específica
(EHE), para ingresso no Curso de Música da UECE e
dá outras informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 02/2021-CEV/UECE, de 01/04/2021, que regulamenta

o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade Estadual do

Ceará - UECE para o 1º período letivo de 2021, torna públicas informações referentes ao local e data de

realização do Exame de Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso de Música da UECE e dá outras

informações pertinentes.

1. No Anexo Único deste Comunicado consta os nomes dos candidatos, o local da prova, o número da

sala do Exame de Habilidade Específica (EHE) de cada candidato do Curso de Música e suas habilitações

do Vestibular 2021.1 da UECE.

2. A Prova Escrita do EHE será realizada no bloco do UECEVEST (Pré-Vestibular), Campus do Itaperi,

situado à Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, no dia 25 de junho de 2021, com início às 09 horas e

término às 12 horas.

3. Os candidatos deverão chegar com uma hora de antecedência, portando a documentação original e

oficial de identidade em conformidade com o Edital do Vestibular 2021.1, e se dirigir ao bloco do

UECEVEST, na sala indicada no Anexo Único deste Comunicado.

Fortaleza, 24 de junho de 2021

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q%3Dbras%C3%A3o%2Bdocear%C3%A1%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

• Comunicado Nº 20/2021-CEV/UECE, de 24/06/2021 - Dispõe sobre informações referentes ao local e data de realização do Exame de Habilidade Específica

(EHE), para ingresso no Curso de Música da UECE e dá outras informações pertinentes.
Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 20/2021-CEV/UECE, DE 24/06/2021

Relação com os nomes dos candidatos ao Curso de Música e suas habilitações convocados para o Exame

de Habilidade Específica (EHE) do Vestibular 2021.1 da UECE, com a respectiva sala de prova.

VESTIBULAR 2021.1
DADOS DA APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO EXAME DE HABILIDADE ESPECÍFICA

DATA DO EXAME: 25/06/2021 (6ª feira) - Período: das 9 às 12 horas

OS CANDIDATOS DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE PROVA COM UMA HORA DE ANTECEDÊNCIA (8h)
LOCAL: CAMPUS DO ITAPERI, BLOCO DO UECEVEST (PRÉ-VESTIBULAR)
AV. DR. SILAS MUNGUBA, 1700, CAMPUS DO ITAPERI, FORTALEZA-CE

NOME SALA CURSO

Aldo Arcangelo Mendes de Meneses SALA - 1 MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO (DIURNO)

Alice Alves Magalhaes Olimpio SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Atanasio Carlos de Queiroz SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Bruno Felix de Souza SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Bruno Rafael Lima Saraiva SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Caio Atila Ferreira Ramos Tortorelli SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Caio Marques Correia SALA - 1 MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO (DIURNO)

Caio Pascoal Coelho SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Cicero Natan Morais Pinheiro SALA - 1 MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO (DIURNO)

Clara Patricia Coelho Galvao SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Elizeu Peixoto Bezerra SALA - 1 MUSICA - PIANO (DIURNO)

Elnatan da Silva Nunes SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Ermani Costa da Silva SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Esther Leitao Valle Bastos SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Eudes Ferreira da Silva SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Expedito Sandro Soares Silva SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Fernando de Almeida Xavier SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Francisco Raimundo Rodrigues Chaves SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Francisco Roberto Farias da Silva SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Gabriel Sousa Rabelo SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Gustavo Silveira dos Santos SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Hanah Ribeiro de Castro e Silva SALA - 1 MUSICA - PIANO (DIURNO)

Hannah May Araujo Carpenter SALA - 1 MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO (DIURNO)

Icaro Bezerra de Vasconcelos SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Israel Vancouver Nogueira Araujo SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Italo Emanuel de Brito Araujo SALA - 2 MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO (DIURNO)

Jefferson Andre Silva Lima SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Joao Lucas Araujo do Nascimento SALA - 2 MUSICA - PIANO (DIURNO)

Joao Victor Soares Simplicio SALA - 2 MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO (DIURNO)

Jonatas Ferreira de Almeida SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Jorge Cristovao de Oliveira SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Jose Artur Bezerra Juca SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Jose Claudio Pontes da Silva SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Kaua Moreira de Freitas SALA - 2 MUSICA - PIANO (DIURNO)

Laurena Goncalves Lima Costa SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Leydson Correia Matos Neiva SALA - 2 MUSICA - PIANO (DIURNO)

Lucas Lima Bessa Simoes Menezes SALA - 2 MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO (DIURNO)

Lucas Pereira Xavier SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Lucas Sampaio Santos SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Marcos Myzael Soares Araujo SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Maria Ariane de Castro Lima SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Maria Josilene Candido de Sousa SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Paulo Robson Damasceno Avila SALA - 2 MUSICA - FLAUTA TRANSVERSA (DIURNO)

Pedro de Abreu SALA - 2 MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO (DIURNO)

Pedro Henrique Mendes Viana SALA - 2 MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO (DIURNO)

Sara Kelly Galdino Oliveira SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Tarcisio Benedito de Almeida Junior SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Vitoria Maria Santos Nascimento SALA - 2 MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO (DIURNO)

48 candidatos.